
1 

 

Uchwała nr  262/XII/2021 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 20 grudnia 2021 roku 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 478) w związku z § 62 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  § 21 ust. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały nr 87/IX/2019 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 2019 roku zaktualizowanego 24 

lutego 2021 roku w sprawie: procedura postępowań o nadanie stopni naukowych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim,  Rada Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, na podstawie opinii komisji habilitacyjnej z dnia 17 listopada 2021 roku, 

powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Beacie Baran, 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się dr Beacie Baran stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 478), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada stopień doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny wkład 

w rozwój określonej dyscypliny jak również wykazuje się istotną aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej. 

W dniu 17 listopada 2021 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Beacie Baran, po zapoznaniu się z wnioskiem Habilitantki o 

nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, dokumentacją potwierdzającą 

wymagane aktywności, czterema pozytywnymi recenzjami sporządzonymi przez dr hab. Filipa 

Mateusza Ciepłego, prof. KUL, dr hab. Wojciecha Maciejko, prof. KAAFM, dr hab. Wiolettę 

Witoszko, prof. dr hab. Kazimierza Zgryzka oraz po wcześniejszym przeprowadzeniu kolokwium 

habilitacyjnego w głosowaniu jawnym jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła uchwałę, zawierającą 

pozytywną opinię w sprawie nadania Habilitantce stopnia doktora habilitowanego.  



2 

 

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Postępowania dyscyplinarne w sprawach funkcjonariuszy 

formacji policyjnych. Modele i zasady”. Komisja habilitacyjna uznała to opracowanie za 

osiągnięcie naukowe w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt. 2a ustawy. Zdaniem Komisji habilitacyjnej 

monografia ma charakter w pełni nowatorski i oryginalny, gdyż wypełnia lukę, jaka istniała w 

odniesieniu do dotychczasowego dorobku nauki prawa karnego materialnego i procesowego. 

Treść monografii świadczy o dogłębnej znajomości omawianych zagadnień i o umiejętności 

prowadzenia dojrzałej analizy naukowej.  Habilitantka nie tylko prawidłowo zakreśliła tezy 

badawcze, ale także – w sposób logiczny i systematyczny oraz przy zastosowaniu właściwych 

metod badawczych – wywiodła istotne dla rozwoju nauki i praktyki stosowania prawa wnioski 

badawcze. 

Komisja habilitacyjna wzięła pod uwagę pozostałą aktywność naukową Beaty Baran, 

którą cechuje wielopłaszczyznowość badań oraz duże walory merytoryczne powstałych w ich 

efekcie opracowań. W zdecydowanej większości publikacje Habilitantki odnoszą się do 

aktualnych problemów, oparte są na poprawnym warsztacie naukowym, a formułowane w ich 

treści opinie są trafne i właściwie uzasadnione. Dorobek ten jest wystraczająco obszerny oraz 

zróżnicowany pod względem tematycznym, jak i co do formy wypowiedzi.  

Komisja habilitacyjna zauważyła, że Habilitantka posiada znaczący dorobek dydaktyczny 

i osiągniecia w zakresie popularyzacji nauki oraz współpracy międzynarodowej. Uczestniczyła w 

konferencjach krajowych i zagranicznych, wygłaszając w ich trakcie referaty. Działalność ta 

również w sposób jednoznaczny świadczy o tym, że Habilitantka jest w pełni ukształtowanym, 

twórczym i samodzielnym naukowcem.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwały o nadaniu Beacie Baran stopnia naukowego doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne jest w pełni uzasadnione.  

 

 

    Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 

                        Prof. dr hab. Jerzy Stelmach 


